
ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 
 

  
Zápis 

z jednání zastupitelstva obce Všemina, konaného dne  
27.6.2022  v 17.00 hodin 

  

Přítomno: 8 členů zastupitelstva  a 3 hosté -  příloha č. 1 zápisu  

1. Zahájení 
Zasedání Zastupitelstva obce Všemina (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v zasedací 
místnosti obecního úřadu v 17.00 hodin starostou obce (dále jako „předsedající“). Předsedající 
schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka podle § 93 odst. 1 Zákona 
o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Všemina zveřejněna v souladu se zákonem 
po dobu nejméně 7 dní a to od 19.6.2022 do 27.6.2022.  Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva, (z celkového počtu  
9 členů zastupitelstva)  takže zastupitelstvo je usnášeníschopné dle §92 odst. 3 Zákona o obcích. 
 
  

Obsah 
1. ZAHÁJENÍ ............................................................................................................................................... 1 
2. OVĚŘENÍ ZÁPISU Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A VOLBA OVĚŘOVATELŮ .............................. 2 
3. POŽADAVKY HOSTŮ ............................................................................................................................... 2 
4. SCHVÁLENÍ ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE VŠEMINA ZA ROK 2021 ............................................................. 3 
5. SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY OBCE VŠEMINA ZA ROK 2021 ................................................................... 4 
6. SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZŠ A MŠ VŠEMINA ZA ROK 2021 ............................................................... 4 
7. NÁKUPY, PRODEJE, PRONÁJMY A SMĚNY POZEMKŮ A STAVEB ............................................................. 5 
8. SCHVÁLENÍ SMLUV A DODATKŮ ............................................................................................................ 6 
9. RŮZNÉ ................................................................................................................................................... 9 
10. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 5 .......................................................................................................... 16 
11. DISKUZE .......................................................................................................................................... 17 
12. ZÁVĚR ............................................................................................................................................. 20 

 
 
Předsedající navrhuje ke schválení program jednání zastupitelstva dle pozvánky, kterou 
obdrželi všichni členové zastupitelstva a navrhuje mezi bod 2 a bod 3  vložit požadavky hostů 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 



 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo Obce Všemina schválilo program jednání zastupitelstva.  
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování:  
 
Pro:  8 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 

Usnesení č. 653 bylo schváleno 

2. Ověření zápisu z minulého jednání zastupitelstva a volba ověřovatelů 

Předsedající navrhuje jako ověřovatele zápisu paní ……………….. a pana ………………….. 
jako zapisovatelku ………………….. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Všemina schválilo jako zapisovatelku …………………….. a jako 
ověřovatele zápisu paní …………………….. a pana …………………… 

Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro:  8 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 654 bylo schváleno 

3. Požadavky hostů 
 

Na jednání se dostavily paní …………………. a paní ………………… 



Paní ………………….s paní ……………….. bydlí v rezidenci Všemina 300. Paní 
……………..poděkovala, že obec myslí na nové obyvatele z rezidence 300 – např. vánoční 
balíčky. Obyvatelé této části obce mají ale problém s návštěvníky, kteří se jezdí koupat na 
přehradu. Nechávají odpadky kolem přehrady a také nejsou zde pro návštěvníky zajištěny 
toalety. Dále do této lokality jezdí rybáři a pouštějí si techno, což ruší obyvatele. Dále pak jsou 
zde srazy vozidel Subaru, při této akci je zde velmi mnoho návštěvníků a opět nejsou zajištěny 
toalety. Pan starosta ………………….. neví o žádné takové akci jako je setkání majitelů 
Subaru, hosté však tvrdí, že tato akce je na webových stránkách obce. Dále toalety byly 
vybudovány a napojeny na majitele rezidence 300 pana ……………, co se týká rybářů nebylo 
dříve povoleno chytat přes noc, ale v současné době to mají povoleno, pokud bude nějaký 
problém s rušením nočního klidu, je nutné se obrátit na Policii ČR. Co se týká toalet, jsou zde 
pozemky různých majitelů a obec zde pozemek nemá a nemá ani možnost napojení toalet, tuto 
situaci musí řešit s panem ……………….. Na odpadky budou umístěny koše, snad to nebude 
vyvolávat zakládání černých skládek. 

4. Schválení závěrečného účtu obce Všemina za rok 2021 
Předsedající předkládá ke schválení závěrečný účet, výsledek hospodaření a zprávu o 
přezkoumání hospodaření obce Všemina za rok 2021. 
Předsedající předkládá ke schválení výsledek hospodaření za rok 2021 ve výši 8,934.416,05 
Kč, včetně auditorské zprávy, která vyhodnotila vedení účetnictví obce „BEZ VÝHRAD“. 
Všechny dokumenty, které obsahuje návrh závěrečného účtu a účetní závěrka obce Všemina 
byly vyvěšeny na úřední desce obce a na zařízení, umožňující dálkový přístup. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Všemina vyslovuje souhlas s kladným výsledkem hospodaření obce a 
schvaluje závěrečný  účet obce Všemina za rok 2021 a to bez výhrad. 
Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2021 je přiložen. 
 
 
Přesedající dal hlasovat 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 655 bylo schváleno 
 



5. Schválení účetní závěrky obce Všemina za rok 2021 
Předsedající předkládá ke schválení závěrečný účet, výsledek hospodaření a zprávu o 
přezkoumání hospodaření obce Všemina za rok 2021. Předsedající předkládá ke schválení 
výsledek hospodaření za rok 2021 ve výši 8,934.416,05 Kč, včetně auditorské zprávy, která 
vyhodnotila vedení účetnictví obce „BEZ VÝHRAD“. 
Všechny dokumenty, které obsahuje návrh závěrečného účtu a účetní závěrka obce Všemina 
byly vyvěšeny na úřední desce obce a na zařízení, umožňující dálkový přístup. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo neshledalo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů 
v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 v platném znění věrný a poctivý obraz předmětu 
účetnictví a finanční situace účetní jednotky v souvislosti s účetními záznamy provedenými 
do následujícího období, které budou skutečnostmi obsaženými v účetní závěrce následujícího 
účetního období, které budou skutečnostmi obsaženými v účetní závěrce následujícího 
účetního období. 
Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření obce za rok 
2021 ve výši 8,934.416,05 Kč a současně schvaluje převod kladného výsledku hospodaření za 
rok 2021, ve výši 8,934.416,05 Kč na účet nerozděleného zisku minulých let. 
Ve smyslu ustanovení §11 vyhlášky č. 220/2013 Sb. O požadavcích na schvalování účetních 
závěrek některých vybraných účetních jednotek, sepsal schvalující orgán k dotčené účetní 
jednotce protokol o schvalování účetní závěrky. Protokol je přílohou. 
 

Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 656 bylo schváleno 

6. Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Všemina za rok 2021 
 
Předsedající předkládá ke schválení účetní závěrky a výsledek hospodaření Základní školy a 
Mateřské školy Všemina, okres Zlín, příspěvková organizace za rok 2021. Hospodaření školy 
skončilo se ziskem na hlavní činnosti Základní školy a Mateřské školy Všemina, okres Zlín, 
příspěvková organizace 8 766,06 Kč a ziskem na hospodářské a doplňkové činnosti 57 861,43 
Kč. 
 



Celkem HV za rok 2021 – 19.955,95 Kč. 
 
Předsedající navrhuje částku 19.955,95 Kč převést do rezervního fondu. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo neshledalo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů 
v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 v platném znění věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví 
a finanční situace účetní jednotky v souvislosti s účetními záznamy provedenými do 
následujícího období, které budou skutečnostmi obsaženými v účetní závěrce následujícího 
účetního období. 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření Základní školy a Mateřské 
školy Všemina, okres Zlín, příspěvková organizace za rok 2021. 
 
Hlavní činnost: 218,35 Kč 
 
Hospodářská činnost: 19 737,60 Kč 
 
Převod HV za rok 2021 do fondů: 
 
19.995,95 Kč převést do rezervního fondu, 
 
 
V souladu s ustanovením § 11 vyhlášky č.220/2013 Sb. O požadavcích na schvalování účetních 
závěrek některých vybraných účetních jednotek, sepsal schvalující orgán k dotčené účetní 
jednotce protokol o schvalování účetní závěrky. Protokol je přílohou. 
 

Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0. členů 
 
 
 

Usnesení č. 657 bylo schváleno 
 

7. Nákupy, prodeje, pronájmy a směny pozemků a staveb 
 



7.1. Směna pozemků s panem …………………….. 
Předsedající předložil geometrický plán číslo 1447-707246/2021 pro rozdělení pozemku a 
změnu hranice pozemku mezi Obcí Všemina a panem …………………….u točny. Pan 
……………………směňuje části pozemků v k.ú. Všemina 347/2, tím vznikne nová část 
parcely 347/2 díl a o výměře 126 m2, část pozemku par.č. 370, tím vznikne nová část parcely 
č. 370 díl c o výměře 103 m2,  347/2, kdy vznikne nová parcela č. 347/6 o výměře 7 m2. Celková 
výměra pozemků od pana ………………. 236 m2. Obec smění část parcely 346/1 
v k.ú.Všemina, vznikne parcela č. 347/1 díl e o výměře 236 m2. 
Záměr směny pozemků byl zveřejněn dle ustanovení zákona o obcích č. 128/2000 Sb., § 39 
odst. 1. Záměr vyvěšen dne 10.6.2022 a sejmut dne 26.6.2022. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Všemina schválilo geometrický plán číslo 1447-707246/2021 – rozdělení 
pozemku a změnu hranic pozemku mezi Obcí Všemina a panem …………………….. u točny. 
Pan …………….. směňuje části pozemků v k.ú. Všemina par.č.347/2 – díl a o výměře 126 m2, 
dále část pozemku par.č. 370 díl c o výměře 103 m2, část pozemku par.č. 347/6 o výměře 7 m2, 
celková výměra pozemků činí 236 m2 za část obecního pozemku par.č. 346/1 v k.ú. Všemina, 
kde vznikne nová parcela č. 347/1 díl e o výměře 236 m2. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
pana ……………………….. podpisem směnné smlouvy s panem ……………………… 

Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 

Usnesení č. 658 bylo schváleno  

8. Schválení smluv a dodatků 
 
8.1. Dopis pana ………………. 
Předsedající předložil dopis pana …………..jako majitele chaty, který žádá směnu pozemků 
okolo chat manželů ………………. a ………………. – „Dne 16.5.2022 jsem obdržel od 
zastupitelstva obce Všemina po dlouhých 8 měsících od podání řešení směny pozemků okolo 
chat manželů ………………. a ……………… oficiální usnesení, jak máme při směně 
postupovat. Pozemky o které máme zájem s obcí směnit jsme měli orientačně vykolíkovány  už 
v den/září 2021/,kdy zastupitelstvo přijelo na místo samé situaci posoudit. Přesto se s manžely 
…………………….. sejdeme znovu na místě a pak Vám oznámíme, kdy se budeme moci u 
chat  potkat společně. Předpokládám, že termín si stanovíte Vy podle časových možností a my 
se přizpůsobíme.  



Dále doplňuji ještě žádost o kompenzaci za neoznámené využívání časti mého pozemku č.p. 
1433/5 v místě pod bývalým vlekem. 
Umístění kontejnerů na mém pozemku bylo podle mne neoprávněné a mělo mi být oznámeno 
a projednány náležitosti pronájmu. To se za celá léta nestalo! Pozemek vlastním necelých 16 
let a v posledních asi 8 letech jsem situaci projednával s bývalým i současným starostou obce, 
ale žádného řešení jsem se nedočkal. Byl jsem odkazován na budoucí směnu a vyrovnání 
pozemků okolo naší chaty, zaměření cesty a potom vyřešení pronájmu části pozemku 1433/5 
na umístění kontejnerů. 
Jen shodou náhod jsem se dozvěděl, že kontejnery byly 6.5.2022 odstraněny z mého pozemku! 
Ani o tom jste mě nijak oficiálně neinformovali! Až jste mi to potvrdila Vy paní magistro do 
telefonu. 
V této souvislosti byste nás měli také nějak informovat kam s odpadem, když poplatky řádně 
platíme už 20 let?! /viz.příloha/. 
  
Pro řešení kompenzace za neoprávněné využívání části mého pozemku pro stanoviště 
odpadových nádob proto navrhuji Vám a zastupitelstvu obce Všemina 3 způsoby možného 
definitivního vyrovnání celého dlouholetého problému: 
  
1.obec Všemina uhradí za nesjednaný, ale realizovaný pronájem za 15 let jednorázovou 
finanční úhradu 15.000 Kč /tj. 1.000 Kč za rok/, 
  
2.obec Všemina převezme, odpustí poplatek za likvidaci odpadu pro chatu E.č. 071 
manž………………… na 30 let /15.000 : 500 Kč = 30/, 
  
3.řešení problému právní cestou za využití běžných cen pronájmu, včetně sankce za 
neoprávněné využívání soukromého pozemku pro obecní účely.“ 
  
 
Zastupitelstvo Obce Všemina navrhuje znovu vykolíkovat pozemky ke směně a směnit pouze 
pozemky, které jsou oploceny za pozemky pod komunikaci. Dále zastupitelstvo navrhuje 
nehradit nájem za umístění kontejnerů, kontejnery byly obcí poskytnuty majitelům chat v této 
oblasti k likvidaci odpadu. Po stížnostech na nepořádek kolem kontejnerů, byly kontejnery na 
odpad odstraněny, na webových stránkách obce a ve zpravodaji Obce Všemina byly informace 
o umístění odpadu majitelů chat.  

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje směnu pozemků v majetku Obce Všemina, které jsou 
oploceny majiteli chat (manželé ………………a manželé ……………) za pozemky pod 
komunikaci. Tyto pozemky musí majitelé vykolíkovat a přizvat vedení obce k posouzení 
směny. Po odsouhlasení vedením obce žadatelé o směnu pozemků nechají zaměřit pozemky na 
své náklady, dále zastupitelstvo Obce Všemina schválilo neuhradit nájem za umístění 
kontejnerů na tříděný odpad, tyto kontejnery byly umístěny na tomto místě z důvodu likvidace 
odpadu právě pro majitele chat v této oblasti.  

Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  



Pro: 8 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 659 bylo schváleno 
 
 
8.2. Žádost SDH Všemina 
Předsedající předložil žádost SDH Všemina o zápůjčku finanční částky bez úroku na úhradu 
mobilního vybavení pro spolkovou činnost. Žadatel v rámci dotačního titulu Programu rozvoje 
venkova úspěšně obstál v rámci dotačního řízení a byla mu ze strany Státního zemědělského 
intervenčního fondu přidělena dotace ve výši 75.672,-Kč na projekt „Nákup vybavení pro 
spolkovou činnost SDH Všemina“. Vzhledem k tomu, že v rámci postupu čerpání dotace od 
SZIF je nejprve nutno uhradit předmětné vybavení z finančních prostředků spolku a následně 
předložit doklady k proplacení za vybavení na SZIF, by se žadatel při svých finančních 
možnostech ocitl bez finančních prostředků, které potřebuje pro svoji běžnou činnost.   Z tohoto 
důvodu žádá spolek SDH Obec Všeminu o finanční zápůjčku bez úroku.  Finanční zápůjčka 
bude uhrazena neprodleně po obdržení prostředků od SZIF, nejpozději do 17.8.2023. 
Předsedající navrhuje předat návrh na sepsání smlouvy o poskytnutí bezúročné finanční 
zápůjčky paní ………………….. 
 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje poskytnutí bezúročné finanční zápůjčky SDH Všemina 
na úhradu spoluúčasti na dotaci na nákup mobilního vybavení pro spolkovou činnost a sepsání 
smlouvy o poskytnutí bezúročné finanční zápůjčky splatné do 12 měsíců paní ………………..a 
pověřuje starostu obce …………………….podpisem smlouvy. 

Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro:  8 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 660 bylo schváleno 
 
 



8.3. Žádost firmy Marius Pedersen, a.s. 

Předsedající předložil žádost společnosti Marius Pedersen, a.s. o dočasnou úpravu cen služeb, 
formou zavedením „Palivového příplatku“ v rámci výkonu dodávaných služeb. Navýšení 
palivového příplatku o 6,90 %, což činí 207,-Kč /t odpadu. 
 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje žádost společnosti Marius Pedersen, a.s. na „Palivový 
příplatek“ za svoz tříděného odpadu z Obce Všemina ve výši 6,90%, což činí 207,- Kč /t 
odpadu. 

Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdrželi se: 0 členů 
 
 

Usnesení č. 661 bylo schváleno 
 

9. Různé 
9.1. Počet členů zastupitelstva na další volební období 
Předsedající předložil návrh v souladu s § 67 a § 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích stanovit 
počet členů zastupitelstva na období 2022-2026, a to 9 členů zastupitelstva Obce Všemina pro 
volební období 2022 – 2026. 
 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje 9 členů zastupitelstva Obce Všemina pro volební 
období 2022-2026 v souladu s § 67 a § 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů 



 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 662 bylo schváleno 
 
9.2. Správní řízení s firmou PARTR 
Předsedající informoval o zahájení správního řízení s firmou PARTR ve věci udělení povolení 
provozu zřízení ke sběru a úpravě odpadů,  obec nemá žádné připomínky ke správnímu řízení 
firmy PARTR. 
 
9.3. Přípojka elektřiny k rodinnému domu paní ………….. 
Firma Eg.d zahájila práce na výstavbě nového kabelového vedení NN na akci „Všemina, pí 
Tomšů, kabelové vedení NN a Všemina, parc.č. 1157/3, kabel. Vedení NN“, ústně bylo 
dohodnuto s firmou, že při zřízení nového kabelového vedení bude současně položeno veřejné 
osvětlení. V současné době nám firma zaslala návrh ceny 5.000,-Kč za položení do výkopu 
veřejné osvětlení.  
Předsedající navrhuje schválení položit vedení veřejného osvětlení k novému kabelovému 
vedení  k rodinnému domu paní Tomšů. 
 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje položení vedení veřejného osvětlení k novému vedení 
NN k rodinnému domu paní Tomšů v ceně 5.000,-Kč. 

Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 663 bylo schváleno 
 
9.4. Žádost pana ………………… 
Předsedající předložil žádost pana ………………………, bytem ……………………, kde žádá 
obecní zastupitelstvo o řešení havarijního stavu s kanalizací u jeho rodinného domu. U 
rodinného domu se nachází kanalizační šachta, která prosakuje do studny, která je součástí 



rodinného domu ………………………. Dále předsedající upozorňuje také na nutnost opravy 
kanalizace u pana ……………………, bytem ………………….. 
Předsedající navrhuje provést opravy kanalizace a posunout kanalizační šachtu pod rodinný 
dům č.p. ………… 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje opravu kanalizace u rodinných domů pana 
…………………….,………………. a pana …………………., …………………., dále 
posunout kanalizační šachtu pod rodinný dům č.p………….aby nedocházelo k prosakování 
fekálií do studny. 

Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 
 

Usnesení č. 664 bylo schváleno 
 
9.5. Žádost pana ……………. 
Předsedající předložil žádost pana ……………. o oplocení pozemku, jedná se částečně o 
pozemek ve vlastnictví pana ……………..a část pozemku ve vlastnictví Obce Všemina. 
Předsedající navrhuje místní šetření a zamítnutí gabionového oplocení, návrh na jiné řešení 
oplocení. Paní ………………….. upozorňuje na situaci, kdy obecní zastupitelstvo rozhodlo, 
že nebude povolovat oplocení na pozemku ve vlastnictví Obce Všemina. V této lokalitě je 
velmi úzká komunikace a v zimním období by to mohlo činit problémy. 
 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje místní šetření pro oplocení pozemku a zamítá 
gabionové oplocení. 

Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 7 členů 



 
Proti 1 člen 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 665 bylo schváleno 
 
 
9.6. Dětské hřiště 
Zastupitelstvo Obce Všemina na minulém jednání schválilo vybudovat celé dětské hřiště na 
horním konci obce. V současné době nejsou skluzavky, tak se musí počkat na zahájení stavby. 
Na hřišti byl navržen stojan na kola předsedající navrhuje místo toho dobíjecí stanici – základní 
TIP SPOT v celkové hodnotě 210.936,88 Kč. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje nákup dobíjecí stanici – základní TIP SPOT v hodnotě 
210.936,88 Kč místo stojanu na kola na dětském hřišti na horním konci obce. 

Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 

Usnesení č. 666 bylo schváleno 
 
9.7. Všemina - místní komunikace 22c před RD č. p. 41 
Předsedající informuje zastupitele obce o pracích na místní komunikaci 22c před RD č.p. 41, 
dále navrhuje vybudovat komunikaci (položit asfalt) až k Medoksu, bude nutná změna obrub 
u mostu – vodící čára a také se musí řešit plynulejší nájezd na hlavní komunikaci. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje vybudování místní komunikace (položit asfalt) 22c před 
RD č.p. 41až k Medoksu, změnu obrub u mostu, místo části obrub dopravní značení, přes most 
vodící čára a vyřešení plynulejšího nájezdu na hlavní komunikaci. 

Přesedající dal hlasovat. 



 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 667 bylo schváleno 
 
9.8. Zvýšení úhrady energií – náklady na obědy pro seniory z Obce Všemina 
……………………….. navrhuje zvýšení dotace obce na obědy pro seniory ze Všeminy na 
energie z 5,-Kč na 10,-Kč. Vzhledem k tomu, že se zdražují jak potraviny, tak energie, bylo 
nutné zvýšit i ceny stravenek. V minulosti Obec Všemina seniorům z Obce Všemina dotovali 
na jeden oběd 5,-Kč na energie, tak se navrhuje zvýšit dotaci na jeden oběd z obce na energie 
na 10,-Kč. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje zvýšení dotace na úhradu energie na jeden oběd z 5,-
Kč na 10,-Kč pro seniory z Obce Všemina. 

Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 7 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 1 člen 
 
 
 

Usnesení č. 668 bylo schváleno 
 
9.9. Korespondence s panem ………………… 
Předsedající informoval o korespondenci s panem ……………., požádal pana ……………….., 
aby se dostavil na jednání zastupitelstva obce a vznesl tak své požadavky a náměty, ten se ale 
jednání odmítl účastnit. 
 
9.10. Spolupráce s projektanty 
Předsedající informuje přítomné o těžké komunikaci s panem ……………. a také s panem 
……………………, který nám špatně naprojektoval sjezdy u Kanady a místního vrtu. Projekty 



na oba sjezdy se musí opravit. Majitel firmy Swietelsky má pro své stavby projektanta, s kterým 
se velmi dobře spolupracuje, tak asi oslovíme pro příští akci projektanta od firmy Swietelsky. 
 
9.11. Vodovodní řád 
Předsedající požádal přítomné, aby si rozdělili smlouvy na povolení vedení vodovodního řádu 
a obešli občany a požádali o podpisy smluv, které jsou resty z minula – vodovodní řád. Smlouvy 
jsou připravené, nachystané, jen obejít občany s podpisy. 
 
9.12. Všeminské slavnosti 
Pan …………………. se dotazuje, zda obec bude přispívat na Všeminské slavnosti, zda jsou 
v rozpočtu na kulturní akce finance.  
Předsedající navrhuje příspěvek obce a doprovodný program a pronájem mobilního WC ve výši 
80.000,-Kč. Úhradu hudby musí si pořadatelé uhradit ze vstupného. 
 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje příspěvek obce na Všeminské slavnosti ve výši 80.000,-
Kč na úhradu doprovodného programu a pronájem mobilního WC. 

Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 669 bylo schváleno 
 
9.13. Žádost mysliveckého spolku 
Myslivecký spolek Všemina žádá obec o úhradu pronájmu mobilního WC (4 kusy) ve výši 
20.000,- Kč na Červencovou noc. 
Předsedající navrhuje schválit úhradu pronájmu mobilního WC (4 kusy) ve výši 20.000,- Kč na 
Červencovou noc pro Myslivecký spolek Všemina. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje úhradu pronájmu mobilního WC (4 kusy) 
Mysliveckému spolku Všemina na Červencovou noc ve výši 20.000,-Kč. 

Přesedající dal hlasovat. 



 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 670 bylo schváleno 
 
9.14. Zajištění první pomoci při akcích konaných v Obci Všemina 
Předsedající požádal paní ……………. o zajištění první pomoci při akcích, které se konají 
v Obci Všemina. Při Hasičské soutěži nebyla první pomoc zajištěna. Paní ………….. namítá, 
že byly zajištěny členky, ale bohužel neví, co se stalo, že se dotyčné členky nezúčastnily této 
akce. 
 
9.15. Žádost paní …………………… 
Paní ………………žádá zastupitele o pronájem Obecního domu na pátek, sobotu a neděli na 
zorganizování výstavy obrazů a keramiky občanů, kteří se tomuto umění věnují. Dále žádá 
vedení obce o pomoc při zajištění přenosu stolů do Obecního domu. Vedení obce ani zastupitelé 
nemají námitek k organizaci této akce, naopak jsou nakloněni k takovým akcím. 
 
9.16. Žádost paní ……………….na nákup kotle 
Paní ……………… informuje zastupitele, že kotel, který má v obecním bytě je neopravitelný 
a žádá o urychlené řešení – nákupu nového kotle. 
Předsedající navrhuje nákup nového kotle do obecního bytu, který má v pronájmu paní 
…………… 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje nákup nového plynového kotle do obecního bytu, ktetý 
má v pronájmu paní Jana Ježíková. 

Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 

Usnesení č. 671 bylo schváleno 



10.  Rozpočtové opatření č. 5 
 
Předsedající předložil rozpočtové opatření č. 5  

Zvýšení příjmů 

Daň z příjmů PO za obec     pol. 1122   410.000 

Daň z nemovitosti      pol. 1511  70.000 

Prodej dříví     par. 1036 pol. 2111  200.000 

Poplatek za odpady (občanů     pol. 1345  70.000 

Pachtovné za vodovod a prodej vody par. 2310 pol. 2111  3.000  

Zvýšení výdajů    

Nájemné hrazeno obcí (veř. bruslení) par. 6171 pol. 5164  4.000 

Veřejné osvětlení energie   par. 3631 pol. 5154  420.000 

Veřejné osvětlení služby   par. 3631 pol. 5169  40.000 

Kultura – služby    par. 3399 pol. 5169  100.000 

Hasiči materiál, panely na cestu  par. 5512 pol. 5139  30.000 

Opravy kanalizace    par. 2321 pol. 5171  750.000 

Daň z z příjmů PO – obec   par. 6399 pol. 5365  110.000 

Pohonné hmoty – svoz odpadů  par. 3723 pol. 5156  20.000 

Pohonné hmoty – údržba chod.a silnic par. 2212 pol. 5156  15.000 

Pohonné hmoty – hasiči   par. 5512 pol. 5156  20.000 

Investice – plynový kotel – budova hor.ob.  

…………………    par. 3613 pol. 6121  100.000 

Zápůjčka peněz SDH Všemina spolku par. 5512 pol. 6422  75.000 

na pořízení kulturního vybavení (lavičky, 

Investice – dobíjecí stanice na dětském 

hřišti u horního obchodu  par. 3421 pol. 6121   300.000 

Elektřina – nebyt. prostory  par. 3613 pol. 5154   30.000 

Nájem popelnic Mar.ped.  par. 3723  pol. 5164   15.000 

Výstavba oplocení a brány           

U myslivecké chaty – pozemek  

Obce Všemina   par. 3639 pol. 6121   180.000 



Zvýšení výdajů celkem        2,209.0
            

Zvýšení příjmů celkem        753.000
       

Odebráno: 

Kultura drobný majetek   par. 3399 pol. 5137  -100.000 

Investice do víc.úč.hřiště (neuskuteční se) par. 3419 pol. 6121  -1,356.000 

 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje rozpočtové opatření č. 5 

Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 
 

Usnesení č. 672 bylo schváleno 

11. Diskuze 
11.1. Žádost pana ……………… 
Pan ………………………. předložil žádost o přijetí 3 členů jako hasiči do zásahové 
jednotky, jedná se o ………………….., bytem …………………….., ……………………….., 
bytem …………………………. a ……………………………….., bytem …………………..  
Předsedající navrhuje sepsání dohody o členství v jednotce dobrovolných hasičů v zásahové 
jednotce členy …………………………., bytem …………………….., …………………….., 
bytem ……………………………..a ………………………………….., bytem …………….. 
 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení:  



Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje sepsání dohody o členství v jednotce dobrovolných 
hasičů v zásahové jednotce členy ………………………, bytem …………………………., 
……………………….. bytem ………………….. a …………………., bytem …………… 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 
 

Usnesení č. 673 bylo schváleno 
 
11.2. Stavba manželů ………………….. 
Předsedající požaduje do zápisu uvést, že všichni byli seznámeni s podmínkami a berou si 
povolení stavby manželů …………………….. za své. Projekt není dokonalý, nemá uvedenou 
hladinu retenční nádrže, která se bude muset udržovat, bude se upouštět do kanalizace, 
v projektu není uvedeno kolik se má upouštět, projektantka navrhovala napojení se na 
kanalizaci menším průměrem, to jsme však nepožadovali, 2,5 m3 (15 min, z horního konce je 
průtočná rychlost), ale u rodinného domu u ……………. se zastaví, u rodinného domu u 
…………….a u rodinného domu u …………….. se měla napojit dešťová voda, ale vypustila 
se do vodoteče pod komunikací. Přes tyto všechny připomínky zastupitelstvo obce povoluje 
napojení do kanalizace dešťovou vodu ze stavby rodinného domu manželů ……………… 
Povolení napojení do kanalizace řeší vlastník kanalizace, což je obec, pokud bude problém 
s kanály, tak starosta obce nesouhlasí s povolením napojení dešťové kanalizace z rodinného 
domu manželů …………………. do jednotné kanalizace a nenese odpovědnost za problémy. 

 
11.3. Zvýšení hodnoty stravenek pro zaměstnance obce 
Předsedající předložil návrh na zvýšení hodnoty stravenek pro zaměstnance obce na 100,-Kč, 
příspěvek z obce na 1 stravenku činí 55% z ceny, což je 55,-Kč, zbývající část 45,-Kč hradí 
zaměstnanec. 
 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje zvýšení hodnoty stravenek pro zaměstnance obce na 
100,-Kč, z toho úhrada z obce 55,-Kč, úhrada zaměstnancem 45,-Kč zpětně za měsíc červen 
od 1.6.2022. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 



Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 674 bylo schváleno 
 
11.4 Sezónní WC u myslivecké chaty 
Předsedající navrhuje čerpat finanční prostředky na budování sezónního WC z rozpočtu 
nebytových prostor ve výši 800.000,-Kč. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje čerpání finančních prostředků na budování sezónního 
WC u myslivecké chaty z rozpočtu obce na nebytové prostory ve výši 800.000,-Kč. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 

Usnesení č. 675 bylo schváleno 
 
11.5. Oplocení a brána u Myslivecké chaty 
Předsedající předložil žádost Mysliveckého spolku na vybudování oplocení a brány kolem 
areálu myslivecké chaty – cena oplocení a křídlové brány činí 180.000,- Kč včetně DPH. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje žádost Mysliveckého spolku na úhradu oplocení a 
křídlové brány v areálu myslivecké chaty v celkové hodnotě 180.000,-Kč. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  



Pro: 8 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 676 bylo schváleno 

12.  Závěr 
 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání zastupitelstva ve 20:30 hod. 
 
 
Zapsala:                ……………………………………………. 
 
 
Starosta obce:      …………………………………………. 
 
 
Místostarosta obce:  …………………………………………. 
 
 
Místostarostka obce: …………………………… 
 
Ověřovatelé: 
 
 
………………………………………….    ………………………………………. 
 
 
 
 

 

 


